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PRESSEMELDING 

25 år i Salten 
 

Salten Kartdata (SKD) kan i disse dager feire 25-årsjubileum. Selskapet ble stiftet 25. nov 1986 som en 

knoppskyting fra utviklingsmiljøet i Salten Kraftsamband (SKS).  For 25 år siden var kart synonymt med 

papir og folie.  El-verkene og kommunene så den gryende muligheten til å dele data over nettverk og ha 

gjensidig nytte av innsyn i hverandres kartdata gjennom kartprogram, som ble tilgjengelig på den tids 

”stormaskiner”.  Med utviklingsmiljøet i SKS som initiativtaker ble SKD etablert som et aksjeselskap 

med eierne SKS, Bodø Energi, Fauske Lysverk, Fauske kommune og Saltdal kommune.  

 

For kommunene ble grunnkartdata som veier, hus, vann, terrengdata og eiendomsgrenser registrert. El-

verkene registrerte sine kabler, luftledninger og komponenter. Disker så store som arkivskap huset gjerne 

plass til 4 store diskstasjoner, hver på 180 Mb. En komplett arbeidsstasjon med bord og skjerm kunne 

veie over 100 kg. 

 

På store digitaliseringsbord ble kartene hengt opp og kurver og streker ble møysommelig overført til 

dataformat, eller digitalisert og kodet. I 1988 ble en skanner med tilhørende programvare kjøpt inn for å 

effektivisere arbeidet med å overføre papirkart til digitalt format. Med en investering på over 3 mill var 

det på den tid ikke andre enn Salten Kartdata på Fauske og Statens Kartverk på Hønefoss som hadde en 

slik skanner.  

 

Salten Kartdata har fulgt utviklingen fra papirkart til dagens avanserte kartproduksjon. For snart 20 år 

siden hadde SKD et oppdrag i India med opplæring på tilsvarende datautstyr og programvare som ble 

brukt av kartverket i India. For vel 10 år siden var SKD med på innføring av en ny generasjon PC-basert 

kartsystem for mange av kommunene i Salten.  

 

I dag er digitale kartdata allemannseie gjennom internett og smart-telefoner. Med GPS vet vi i tillegg 

ganske nøyaktig hvor vi er til enhver tid. SKDs hovedprodukt i dag er landmålingstjenester, 

arealplanarbeid og konsulenttjenester knyttet til vindkraft.  

 

Landmåling og stikking utføres i hovedsak for el-verk, kommuner og entreprenører. Av stikkingsarbeid i 

nærområdet de siste årene kan nevnes miljøgata på Fauske, Fauske Handelspark og Dversetelva 

kraftverk. 

 

Arealplaner av ulike typer som kommuneplaner, delplaner, område- og detaljreguleringsplaner er levert 

til kommuner, byggefirma og private. SKD arbeider nå blant annet på oppdrag for Fauske kommune med 

områderegulering for Terminalveien Øst på Krokdalsmyra. 

 

Konsulenttjenester knyttet til vindkraft er en tjeneste som SKD har levert de siste årene vesentlig til 

Nord-Norsk Vindkraft. SKD tilbyr enkelttjenester og prosjektledelse for utvikling av vindkraftprosjekter, 

herunder utarbeidelse av forhåndsmeldinger og konsesjonssøknader med tilhørende tjenester som 

landmålingsarbeider, reguleringsplan, veiplanlegging og kontakt med grunneiere. 

 

SKD kan utføre fargeskanning av store format og plotting av kart og tegninger. SKD har i dag 5 ansatte 

og kontorfellesskap med SKS på Fauske. Arbeidsoppgavene er mange og varierte og firmaet er i dag på 

utkikk etter flere medarbeidere. Med regjeringens fortsatte fokus på nordområdene er SKD optimister 

med hensyn til oppgaver i årene som kommer.  

Mer utfyllende informasjon på vår hjemmeside www.skd.no 

 

Fauske, 22.11.2011 

Kontakt:  

SKD  v/Svein Arnt Uhre  (daglig leder) 

(7540 2487/9547 4448) 


